
1117377.LT PE 599.021 

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-001004/2017 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Zigmantas Balčytis (S&D) 

Tema: Rusijos dujotiekio srautas su Turkija 

Europos Komisija iki šiol neturi užtikrintos pozicijos dėl NORD STREAM 2 dujotiekio, kuris paskatins 
Europos Sąjungos geopolitinę bei energetinę priklausomybę nuo Rusijos. Kyla abejonių ir dar dėl 
vieno Rusijos projekto – Turkijos dujotiekio srauto. 

Manoma, kad šis projektas palies ne tik Europą, bet ir Ukrainą, kuri yra kaip tranzitinė šalis tiekiant 
dujas į Europą. Planuojamas dujų vamzdis eis per Turkijos teritoriją iki pat Ipsalos miestelio, kuris nuo 
Graikijos sienos nutolęs kiek mažiau nei 20 km atstumu. Tai aiškiai parodo, kad yra planuojama dar 
vieno dujų srauto plėtra į Europos Sąjungą. 

Norėčiau sužinoti, ar Komisija yra informuota apie šį projektą ir kokia yra Komisijos pozicija dėl šio 
projekto įtakos ES energetikos rinkai? 


